

Słabomierz, dnia 27 października 2015 r.

Sz. P. Henryk Majchrzak
Prezes Zarządu PSE S.A.
ul. Warszawska 165
05-520 Konstancin-Jeziorna

Szanowny Panie Prezesie!

Jako sołtys wsi Słabomierz w Gminie Radziejowice zwracam się do Pana w imieniu własnym oraz w imieniu wszystkich mieszkańców wsi Słabomierz, chcąc przedstawić nasze stanowisko odnośnie do inwestycji kierowanej przez Pana Prezesa Spółki, to jest w odniesieniu do prac związanych z projektowaniem przebiegu linii wysokiego napięcia (400 kV) Kozienice – Ołtarzew śladem Drogi Krajowej nr 50 – Autostrady A2.

Na wstępie pragnę zaznaczyć, że w pełni rozumiemy potrzebę zapewnienia dostaw energii elektrycznej do Warszawy. Nie chcemy zatem, aby nasze stanowisko wyrażone w niniejszym piśmie, zostało potraktowane jako sprzeciw przeciwko budowie linii wysokiego napięcia jako takiej.

Równocześnie chcemy Pana Prezesa zapewnić o naszym przeświadczeniu o Pańskim poszanowaniu dla obowiązującego prawa i zasad racjonalnej gospodarki mieniem publicznym jakim jest kierowana przez Pana Spółka, o Pańskim szacunku do nas jako współobywateli Rzeczypospolitej oraz o Pańskiej dobrej woli, która będzie pomocna w rozwiązaniu rysującego się konfliktu społecznego, którego zarzewiem jest planowana przez Spółkę inwestycja.

Pragniemy wyrazić swój zdecydowany sprzeciw przeciwko przebiegowi linii wysokiego napięcia (400 kV) Kozienice – Ołtarzew śladem Drogi Krajowej nr 50 – Autostrady A2 przez wieś Słabomierz.

Nasz sprzeciw ma swoje źródło w następujących okolicznościach.

Po pierwsze, jest dla nas niezrozumiałe nagłe odejście od zamiaru realizacji planowanej inwestycji w sposób określony w dotychczasowych dokumentach planistycznych. Prowadzi to do znacznego wydłużenia trasy przebiegu planowanej inwestycji, zwiększa jej koszty oraz, co równie ważne, podważa zaufanie obywateli do Państwa i stanowionego przez nie prawa. Jako obywatele mamy prawo oczekiwać, że strategiczne w skali państwa inwestycje będą planowane z odpowiednim wyprzedzeniem, a plany takie, po ich przyjęciu, nie będą w ostatniej chwili przed realizacją znacząco modyfikowane. Trudno jest nam również uwierzyć, że inwestycja przygotowywana w błyskawicznym tempie, by nie rzec, pod presją czasu, będzie pod kątem planowania przestrzennego i ochrony środowiska przygotowana równie starannie, co wcześniej przyjęte dokumenty planistyczne. Ma to dla nas ogromne znaczenie ze względu na charakter planowanej przez Spółkę inwestycji, która może na stałe wpisać się w krajobraz naszej miejscowości oraz w życie nasze i przyszłych pokoleń.

Po drugie, pragniemy zwrócić uwagę Pana Prezesa na fakt, iż realizacja inwestycji w przebiegu śladem Drogi Krajowej nr 50 – Autostrady A2 doprowadzi do tego, że nasza miejscowość – Słabomierz zostanie jeszcze bardziej zdegradowana. Codzienne życie w niej będzie dla nas trudne do zniesienia, a my nie będziemy mieli gdzie szukać spokoju. Podkreślamy, że w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowań Słabomierza znajduje się Droga Krajowa nr 50, Centralna Magistrala Kolejowa oraz niefachowo wzniesione wysypisko śmieci, z którego sąsiedztwem zmagamy się od kilkunastu lat.

Wzniesienie linii wysokiego napięcia będzie dla mieszkańców Słabomierza dodatkowym, trudnym do zniesienia ciężarem.

Z powyższych względów sprzeciwiamy się przebiegowi linii wysokiego napięcia (400 kV) Kozienice – Ołtarzew śladem Drogi Krajowej nr 50 – Autostrady A2 i zwracamy się z uprzejmą prośbą o zarzucenie rozważania tego wariantu i kontynuowanie prac w sposób, który pozwoli na maksymalne wykorzystanie dotychczas planowanych na ten cel korytarzy.

SOLTYŚ
SOŁECTWA SŁABOMIERZ
Agnieszka Soból
Agnieszka Soból

Do wiadomości:

- 1) **Sz. P. Adam Struzik**
Marszałek Województwa Mazowieckiego
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa
- 2) **Sz. P. Jacek Kozłowski**
Wojewoda Mazowiecki
Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie
pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa
- 3) **Sz. P. Stefan Kotlewski**
Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i Zagospodarowania Przestrzennego
Sejmik Województwa Mazowieckiego w Warszawie
pl. Bankowy 3/5, 00-142 Warszawa
- 4) **Agencja Promocji Inwestycji sp. z o.o.**
ul. Berensona 32F, 03-287 Warszawa
5. *Wójt Gminy Rańdziewice*
p. Urszula Ciężka